
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2414.6/ 70885 /2018 
Κατανομή αριθμού σφραγίδων σε Υπηρεσίες 

των Κεντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 1 του άρθρου 7 του ν. 48/1975 

«Περί της Εθνικής Σημαίας της Ελλάδος, του Εμβλήματος 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του όρκου των αναλαμβα-
νόντων δημοσίαν εν γένει υπηρεσίαν, του τύπου των 
σφραγίδων των Δημοσίων Αρχών και των εγγράφων 
τούτων» (Α΄ 108).

β) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «...Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής....» 
(Α΄114).

γ) Του π.δ. 88/2018 «Διορισμός , Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄160).

δ) Των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 4 του ν. 4150/ 
2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και άλλες διατάξεις » (Α΄210).

ε) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98).

στ) Του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Περιφερειακών 
Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής 
και Λιμενικών Αρχών και ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης 
αυτών» (Α΄125).

ζ) Της αριθμ. 2414.6/ 20017/2016 απόφασης Υ.ΝΑ.Ν.Π. 
με θέμα «Καθορισμός σφραγίδων Κεντρικών και Περι-
φερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Β΄748).

η) Του άρθρου 108 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες δι-
ατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α' 94).

θ) Του άρθρου 71 του ν. 4504/2017 (Α' 184) με θέμα 
«Διά βίου εκπαίδευση προσωπικού Υπουργείου Ναυ-

τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενδυνάμωση της δια-
φάνειας και της αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυ-
ση της κοινωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα 
πολιτικού προσωπικού, συμπλήρωση διατάξεων για τα 
Λιμενικά έργα και άλλες διατάξεις».

ι) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄26).

2. Την αριθμ. 2414.6/79492/16-09-2016 απόφαση 
Υ.ΝΑ.Ν.Π. με θέμα «Καθορισμός κατανομής αριθμού 
σφραγίδων σε Υπηρεσίες των Κεντρικών και Περιφερει-
ακών Υπηρεσιών Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (ΑΔΑ:ΩΥΦ34653ΠΩ-ΜΑΧ).

3. Την αριθμ. 2414.6/13088/20-02-2017 απόφασης 
Υ.ΝΑ.Ν.Π. με θέμα «Χορήγηση δύο (02)Υπηρεσιακών 
Σφραγίδων στο Αυτοτελές Γραφείο Πληρωμών του 
Υ.ΝΑ.Ν.Π. (ΑΔΑ:7Μ234653ΠΩ- ΑΩΙ).

4. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατι-
κό προϋπολογισμό δεδομένου ότι η δαπάνη καλύπτεται 
ως εξής:

α) Για τις Κεντρικές και Περιφερειακές Υπηρεσίες Λ.Σ-ΕΛ.
ΑΚΤ. από τα πάγια μηνιαία χορηγήματα για γραφική ύλη 
που διατίθενται κατ' εφαρμογή της περίπτωσης (ίβ) της 
παρ.1 του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 ''Σύσταση Αρχη-
γείου Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής και 
άλλες διατάξεις'' (Α΄35). Κατ' εξαίρεση για τις Σχολές Εμπο-
ρικού Ναυτικού από το Κεφάλαιο Ναυτικής Εκπαίδευσης.

β) Για τις Υπηρεσίες της Γ.Δ.Ο.Υ (πλην του αυτοτελούς 
τμήματος οικονομικής διαχείρισης και δημοσίων επεν-
δύσεων) και της Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε. από τα πάγια κατ΄ αποκο-
πήν χορηγήματα. Κατ' εξαίρεση για τη Διεύθυνση Πλοη-
γικής Υπηρεσίας από το Κεφάλαιο Πλοηγικής Υπηρεσίας.

γ) Για τις Υπηρεσίες της Γ.Γ.ΑΙ.Ν.Π. ( συμπεριλαμβανο-
μένου του αυτοτελούς τμήματος οικονομικής διαχείρι-
σης και δημόσιων επενδύσεων της Γ.Δ.Ο.Υ.) σε βάρος 
του προϋπολογισμού Υ.ΝΑ.Ν.Π. από τον ειδικό Φορέα 
41/160, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Κατανομή αριθμού σφραγίδων Υπηρεσιών
Ο αριθμός των αντιτύπων των υπηρεσιακών στρογ-

γυλών σφραγίδων που επιτρέπεται να διαθέτει κάθε 
Υπηρεσία του Υ.ΝA.Ν.Π. έχει ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4710

56791



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56792 Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

Α/Α Τίτλος Υπηρεσίας ΣΦΡΑΓΙΔΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ (0,04μ.)

ΣΦΡΑΓΙΔΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ

(0,022-0,026μ).

ΣΦΡΑΓΙΔΑ
ΞΕΝΟΓΛΩΣ-
ΣΗ (0,04μ.)

01 Γραφείο Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής
Πολιτικής (Γρ. Υ.ΝΑ.Ν.Π.) 1 - 1

02
Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής
(Γρ. ΑΝ.Υ.ΝΑ.Ν.Π.)

1 - 1

03
Υπηρεσία Εσωτερικών Υποθέσεων (Υ.Ε.Υ.)
και Υπηρεσία Εσωτερικών Υποθέσεων /
Κλιμάκιο Βορείου Ελλάδος (Υ.Ε.Υ./Κ.Β.Ε.)

2
(01 ΤΕΜ.Υ.Ε.Υ ΠΕΙΡΑΙΑ – 
01 ΤΕΜ Υ.Ε.Υ. / Κ.Β.Ε.)

1

04 Μονάδες Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.)

2
(01 ΤΕΜ. ΜΕΕ -
01 ΤΕΜ.ΜΕΕ/
Λ.Σ- ΕΛ.ΑΚΤ)

_ _

05 Γραφείο Νομικού Συμβούλου (Γρ. Ν.Σ.) 1 2 _

06 Γραφείο Κοινοβουλευτικού Ελέγχου (Γρ.Κ.Ε.) 1 _ _

07 Υ.ΝΑ.Ν.Π. / Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 1 _ 1

08 Γραφείο Αρχηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (Γρ. Α/ΛΣ- ΕΛ.ΑΚΤ) 1 _ 1

09 Γραφείο Α΄ Υπαρχηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
(Γρ. Α΄ Υ/Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 _ 1

10 Γραφείο Β΄ Υπαρχηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ( Γρ. Β΄ Υ/Λ.Σ.- 
ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 _ _

11 Γραφείο Γενικού Επιθεωρητή Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ. ( Γρ. 
Γ.Ε.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 _ _

12 Μονάδα Υποβρύχιων Αποστολών (Μ.Υ.Α. /Λ.Σ.- 
ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 _ -

13 Διεύθυνση Επιχειρήσεων (Δ.ΕΠΙΧ.) 1 1 _

14 Διεύθυνση Επιχειρησιακών Μέσων (Δ.Ε.Μ.)

2
(01 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΔΕΜ -Α΄ 
ΤΜΗΜΑ ΠΛΩΤΩΝ Λ.Σ- 
ΕΛ.ΑΚΤ)

_ _

15 Διεύθυνση Ελέγχου Αλιείας (Δ.ΕΛ.ΑΛ.) 1 _ 1

16 Διεύθυνση Ασφάλειας και Προστασίας Θαλασσί-
ων Συνόρων (Δ.Α.Π.ΘΑ.Σ.) 1 _ 1

17 Διεύθυνση Δίωξης Ναρκωτικών και Λαθρεμπορί-
ου (ΔΙ.ΔΙ.ΝΑ.Λ.) 1 _ _

18 Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας (Δ.Π.Ν.) 2 (01 ΤΕΜ.ΔΠΝ -
01 ΤΕΜ. Υ.Μ.Ν.Ε.) _ _

19 Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ναυτικών (Δ.ΕΚ.Ν.)

4
(02 ΤΕΜ. ΔΕΚΝ Β' 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ & ΔΙΑ-
ΒΑΘΜΙΣΜΕΝΟ ΑΡΧΕΙΟ-
02 ΤΕΜ.ΔΕΚΝ Δ΄ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗ-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ)

2
(02ΤΕΜ. ΔΕΚΝ 
Β' )

1

Ι. ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56793Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

20 Διεύθυνση Ναυτικής Εργασίας (Δ.Ν.ΕΡ.)

6 (04ΤΕΜ.Γρ.ΑΠΟΓΡΑ-
ΦΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΔΝΕΡ 
1ο- 01 ΤΕΜ. ΔΝΕΡ 3ο -
01 ΤΕΜ. ΔΝΕΡ 4ο)

2
(01 ΤΕΜ. ΔΝΕΡ 
1ο -01 ΤΕΜ.
ΔΝΕΡ 4ο)

_

21 Διεύθυνση Θαλασσίων Συγκοινωνιών (Δ.Θ.Σ.) 1 _ 1

22 Κλάδος Ελέγχου Πλοίων (Κ.Ε.Π.)

2
(01 ΤΕΜ.ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΣΗΜΑΤΩΡΕΙΟ)

1

2 (ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑ-
ΤΕΙΑ- ΣΗΜΑ-
ΤΩΡΕΙΟ )

23 Διεύθυνση Προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (Δ.Π.)

10
(07 ΤΕΜ. ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ (ΕΚ ΤΩΝ 
ΟΠΟΙΩΝ 03 ΤΕΜ. ΓΙΑ 
ΧΡΗΣΗ ΑΚΡΙΒΟΥΣ 
ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ)- 01 ΤΕΜ. 
ΓΡ. ΑΔΕΙΩΝ- 01ΤΕΜ. ΓΡ. 
ΟΠΛΟΝΟΜΕΙΟΥ-
01 ΤΕΜ. ΓΡ. Α/Φ)

4 (02
ΤΕΜ. ΚΕΝΤΡΙ-
ΚΗ ΓΡΑΜΜΑ-
ΤΕΙΑ- 01 ΤΕΜ.
ΚΕΠΙΚ
01 ΤΕΜ. ΔΠ Β')

2
(01 ΤΕΜ. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑ-
ΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΚΕ-
ΠΙΚ)

24 Διεύθυνση Εκπαίδευσης Προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ. (Δ.ΕΚΠ.) 1 _ 1

25 Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Επικοινωνιών (Δ.Η.Δ.Ε.Π.)

2 (01 ΤΕΜ. ΔΗΔΕΠ Β' ΓΡ. 
ΗΣΚΘΕΕΑ-
01 ΤΕΜ. ΔΗΔΕΠ Γ' ΓΕΝ. 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΥΛΙΚΟΥ)

1 (ΔΗΔΕΠ Β' 
ΓΡ. ΗΣΚΘΕΕΑ)

1 (ΔΗΔΕΠ Β' 
ΓΡ. ΗΣΚΘΕ-
ΕΑ)

26 Υπηρεσία Ολοκληρωμένης Θαλάσσιας Επιτήρη-
σης (Υ.Ο.Θ.Ε.) 1 1 1

27 Υπηρεσία Υγειονομικού (Υ.Υ./Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ) 2 (01 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑ-
ΤΕΙΑ- 01 ΤΕΜ.ΥΕΑΝΕΘ) _ _

28 Υπηρεσία Εναερίων Μέσων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ
(Υ.Ε.Μ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ ) 1 _ _

29
Υπηρεσία Εναερίων Μέσων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ
/Μονάδα Ελικοπτέρων Λιμενικού Σώματος
(Υ.Ε.Μ./Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ /Μ.Ε.Λ.Σ)

1 _ _

30
Υπηρεσία Συνδέσμων Διασωστών Λιμενικού 
Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής (Υ.ΣΥ.Δ./Λ.Σ.- 
ΕΛ.ΑΚΤ.)

1 _ _

31 Επισκευαστική Βάση Λιμενικού Σώματος- Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής (Ε.Β./Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 _ _

32
Επισκευαστική Βάση Θεσσαλονίκης Λιμενικού 
Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής (Ε.Β.Θ./Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ.)

1 - -

33 Σχολή Λιμενοφυλάκων (ΣΧΟΛΗ Λ/Φ) 1 _ _

34 Υπηρεσία Μουσικής (Υ.Μ./Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 _ _

35 Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Πληροφόρησης (ΔΙ.ΠΡ.Ο.Π.) 1 _ _

36 Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (Δ.Ο.Δ.)

4 (01 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑ-
ΤΕΙΑ - 01 ΤΕΜ. ΔΟΔ 
Α'/ ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΑΠΑΝΩΝ -
01 ΤΕΜ.ΔΟΔ Δ΄/ΤΕΟΘ-
01 ΤΕΜ.ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙ-
ΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΑΓΙΑΣ 
ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ)

_ _



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56794 Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

37 Διεύθυνση Προμηθειών και Εποπτείας Αποθηκών
(ΔΙ.Π.Ε.Α.)

2
(01 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΔΙΠΕΑ Ε')

- -

38
Γραφείο Γενικού Γραμματέα Λιμένων Λιμενι-
κής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων 
(Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε.)

1 - -

39
Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Λιμένων, Λιμενι-
κής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων 
(Γ.Δ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε.)

1 - -

40 ΓΔΟΥ/ Αυτοτελές Γραφείο Πληρωμών 2 - -

41 Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών (Δ.Δ.Υ.)

4
(01 ΤΕΜ. ΔΔΥ -
01 ΤΕΜ. ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΠΑΛΛΗ-
ΛΩΝ
01 ΤΕΜ. ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ -
01 ΤΕΜ. ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ 
ΚΑΙ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΙΟ ΜΕΛΩΝ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΕΝ)

- -

42 Διεύθυνση Λιμενικής Πολιτικής (Δ.Λ.Π.) 1 - 1

43 Διεύθυνση Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών 
(ΔΙ.ΛΙ.Κ.Υ.Π.) 1 - -

44 Διεύθυνση Ναυτιλιακών Επενδύσεων και Θαλασ-
σίου Τουρισμού (ΔΙ.Ν.Ε.ΘΑ.Τ.)

2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
01 ΤΕΜ. ΔΙΝΕΘΑΤ Δ' )

- 1

45 Διεύθυνση Πλοηγικής Υπηρεσίας (Δ.Π.Υ.) 1 - 1

46 Διεύθυνση Ναυπηγοεπισκευαστικών Δραστηριο-
τήτων (ΔΙ.ΝΕ.Δ.) 1 - -

47
ΓΓΛΛΠΝΕ/Αυτοτελές Τμήμα Πληροφορικής, Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων Διοικήσεων και Νέων 
Τεχνολογιών

1 - -

48 Ταμείο Αρωγής Λιμενικού Σώματος (Τ.Α.Λ.Σ.)
2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΤΑΜΕΙΟ)

- -

49 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ / 
Πλοιάρχων (Α.Ε.Ν. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ/ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ ) 1 - -

50 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ/ 
Πλοιάρχων (Α.Ε.Ν. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ / ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 - -

51 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ / 
Γενική Γραμματεία 1 - -

52 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ / 
Γραφείο Σπουδαστικής Μέριμνας - 1 -

53 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΗΠΕΙΡΟΥ / Πλοι-
άρχων (Α.Ε.Ν. ΗΠΕΙΡΟΥ / ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ) 1 _ _

54 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ / 
Πλοίαρχων (Α.Ε.Ν. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ / ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ) 1 _ _

55 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΚΡΗΤΗΣ
/Πλοιάρχων (Α.Ε.Ν. ΚΡΗΤΗΣ / ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ) 1 - -

56 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΚΡΗΤΗΣ/
Μηχανικών (Α.Ε.Ν. ΚΡΗΤΗΣ / ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56795Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

57 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν./ΚΡΗΤΗΣ) 1 - -

58 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΚΥΜΗΣ / Πλοιάρ-
χων (Α.Ε.Ν./ΚΥΜΗΣ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ) 1 _ 1

59 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/
Γραμματεία ΑΕΝ 1 - -

60 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/
Γραμματεία Σχολής Πλοιάρχων 1 - -

61 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/Γραμματεία Σχολής Μηχανικών 1 - -

62 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/
Διαχείριση-Επιμελητεία 1 - -

63 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/
Γραφείο Διοικητή - - 1

64 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ / 
Πλοιαρχων (Α.Ε.Ν./ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ) 1 _ -

65 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΣΥΡΟΥ / Πλοιάρ-
χων (Α.Ε.Ν./ΣΥΡΟΥ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ) 1 1 -

66 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΥΔΡΑΣ / Πλοιάρ-
χων (Α.Ε.Ν./ΥΔΡΑΣ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ) 1 1 -

67 Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού ΧΙΟΥ / Μηχανι-
κών (Α.Ε.Ν./ΧΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 - -

68
Δημόσια Σχολή Εμπορικού Ναυτικού Σωστικών 
Πυροσβεστικών Μέσων ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ (Δ.Σ.Ε.Ν./
Σ.Π.Μ./ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ)

1 1 -

69
Δημόσια Σχολή Εμπορικού Ναυτικού Σωστικών 
Πυροσβεστικών Μέσων ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (Δ.Σ.Ε.Ν./
Σ.Π.Μ./ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)

1 1 -

70 Δημόσια Σχολή Μετεκπαίδευσης ΘΑΛΑΜΗΠΟ-
ΛΩΝ 1 - -

71 Κέντρο Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυ-
τικού/ ΡΗ -ΡΕ (Κ.Ε.Σ.Ε.Ν. / ΡΗ – ΡΕ )

2 
(01 ΤΕΜ. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ - 
01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ)

- -

72 Κέντρο Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυ-
τικού/Πλοιάρχων– Μηχανικών (Κ.Ε.Σ.Ε.Ν. / Π – Μ )

2 
(01 ΤΕΜ ΚΕΣΕΝ/ ΠΛΟΙ-
ΑΡΧΩΝ-
01 ΤΕΜ.ΚΕΣΕΝ/ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ)

2 
(01 ΤΕΜ. ΚΕ-
ΣΕΝ / ΠΛΟΙ-
ΑΡΧΩΝ- 
01 ΤΕΜ. ΚΕ-
ΣΕΝ/ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ)

2
(01 ΤΕΜ. ΚΕ-
ΣΕΝ/ ΠΛΟΙ-
ΑΡΧΩΝ)- 01 
ΤΕΜ.ΚΕΣΕΝ/ 
ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ)

73 Ινστιτούτο Ιστορίας Εμπορικής Ναυτιλίας (Ι.Ι.Ε.Ν.) 1 - -

74 Ανακριτικά Συμβούλια Ναυτικών Ατυχημάτων
(Α.Σ.Ν.Α.) 1 - -

75 Πειθαρχικά Συμβούλια Εμπορικού Ναυτικού
(Π.Σ.Ε.Ν.) 1 - -

76 Ελληνική Υπηρεσία Διερεύνησης Ναυτικών
Ατυχημάτων (ΕΛ.Υ.Δ.Ν.Α.) 1 1 1

77 Πλωτό Περιπολικό Λιμενικού Σώματος 020 
(Π.Π.Λ.Σ. 020) 1 1 -

78 Πλωτό Περιπολικό Λιμενικού Σώματος 040 
(Π.Π.Λ.Σ.040) 1 1 -

79 Πλωτό Ανοιχτής Θαλάσσης Λιμενικού Σώματος 
050 (Π.Α.Θ. 050) 1 - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56796 Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

80 Πλωτό Ανοιχτής Θαλάσσης Λιμενικού Σώματος 
060 (Π.Α.Θ. 060) 1 1 1

81 Πλωτό Ανοιχτής Θαλάσσης Λιμενικού Σώματος 
070 (Π.Α.Θ. 070) 1 - -

82 Πλωτό Ανοιχτής Θαλάσσης Λιμενικού Σώματος 
080 (Π.Α.Θ. 080) 1 - -

83 Πλωτό Ανοιχτής Θαλάσσης Λιμενικού Σώματος 
090 (Π.Α.Θ. 090) 1 1 -

84 1η Περιφερειακή Διοίκηση Λιμενικού Σώματος - 
ΕΛ.ΑΚΤ. (1η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 - -

85 Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά (Κ.Λ.ΠΕΙΡΑΙΑ)

26
(01 ΤΕΜ. ΤΜ. ΠΛΗΡΟ-
ΦΟΡΙΩΝ
-04 ΤΕΜ.ΓΕΝ.ΓΡΑΜ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ .
-02 ΤΕΜ.ΓΡΑΦ.ΑΣΦΑΛ. 
03 ΤΕΜ. ΓΡΑΦ.ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟΥ ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ
02 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ -
01 ΤΕΜ. ΤΛΑ
01 ΤΕΜ. ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ
01 ΤΕΜ. ΑΛΙΕΙΑ 
01 ΤΕΜ. ΝΗΟΛΟΓΙΑ
01 ΤΕΜ. ΔΗΜΟΣΙΟΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΟΣ -
01 ΤΕΜ ΚΕΑ -
01 ΤΕΜ. ΠΘΑΠ -
02 ΤΕΜ. ΓΡ. ΛΟΙΠΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟ-
ΓΡΑΦΗΣ-
01 ΤΕΜ. ΑΝΑΚΡΙΣΗ-
01 ΤΕΜ. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ
-01 ΤΕΜ. ΠΛΟΗΓΙΚΟΥ 
ΣΤΑΘΜΟΥ -
01 ΤΕΜ. VTS-
01 ΤΕΜ. ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ 
ΠΛΟΙΩΝ

10 (26mm)
01 ΤΕΜ. ΤΜ. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ
02 ΤΕΜ ΑΣΦΑ-
ΛΕΙΑ
03 ΤΕΜ. ΝΑΥ-
ΤΟΛΟΓΙΑ 
01 ΤΕΜ. ΝΗΟ-
ΛΟΓΙΑ- 
01 ΤΕΜ. ΓΡ. 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΟΥ
01 ΤΕΜ. ΑΛΙ-
ΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΓΓΑ
2 (22mm)
01 ΤΕΜ. ΓΓΑ-
01 ΤΕΜ. ΤΑ-
ΝΕΠ/ ΓΡ. ΕΠΙ-
ΘΕΩΡΗΣΗΣ

2
01 ΤΕΜ. 
ΠΘΑΠ-
01 ΤΕΜ. ΤΑ-
ΝΕΠ/ΓΡ. ΕΠΙ-
ΘΕΩΡΗΣΗΣ

86 Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά/Α' Λιμενικό Τμήμα
(Τζελέπη) (Κ.Λ.ΠΕΙΡΑΙΑ/Α' Λ/Τ)

4 
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ- 
01 ΤΕΜ. Δ.Π -
01 ΤΕΜ. Λ.Α)

- -

87 Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά/ Β' Λιμενικό Τμή-
μα(Κερατσινίου)(Κ.Λ.ΠΕΙΡΑΙΑ/Β' Λ/Τ) 1

3 (26mm) 
(01 ΤΕΜ. Δ.Π  
02 ΤΕΜ. Λ.Α )
1 (22mm) 
(01 ΤΕΜ. ΝΑΥ-
ΤΟΛΟΓΙΑ)

-

88 Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά/Γ' Λιμενικό Τμήμα
(Σαλαμίνας )(Κ.Λ.ΠΕΙΡΑΙΑ/Γ' Λ/Τ) 1

3(26mm) (02
ΤΕΜ. Λ.Α 01 
ΤΕΜ.
ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)
1(22mm) (
01 ΤΕΜ.Λ.Α )

-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56797Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

89 Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά/Δ' Λιμενικό Τμήμα
(Περάματος )(Κ.Λ.ΠΕΙΡΑΙΑ/Δ' Λ/Τ) 1

3(26mm) (02
ΤΕΜ. Λ.Α - 01 
ΤΕΜ.
ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)
1(22mm) (01 
ΤΕΜ.ΝΑΥΤΟ-
ΛΟΓΙΑ )

-

90 Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά/Ε΄ Λιμενικό Τμήμα
(Ζέας) (Κ.Λ.ΠΕΙΡΑΙΑ/Ε΄Λ/Τ ) 1

3 (26mm) (01 
ΤΕΜ. ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. Λ.Α-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥ-
ΤΟΛΟΓΙΑ)
1( 22mm) (01 
ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟ-
ΛΟΓΙΑ)

-

91 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ραφήνας (Κ.Λ.ΡΑΦΗΝΑΣ)

4 
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
01 ΤΕΜ. ΣΗΜΑΤΩΡΕΙΟ-
01 ΤΕΜ. ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ/ 
ΤΡΟΧΑΙΑ(ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ)-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ 
ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΣΗ Ν.Φ.)

2 
(01 ΤΕΜ. ΝΑΥ-
ΤΟΛΟΓΙΑ- 
01 ΤΕΜ. ΕΠΙ-
ΘΕΩΡΗΣΗ)

1

92 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ραφήνας / Α΄ Λιμενικό Τμή-
μα (Μαρκοπούλου) (Κ.Λ. ΡΑΦΗΝΑΣ/ Α΄ Λ/Τ) 1 - -

93 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ελευσίνας (Κ.Λ.ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ) 1

4 
(01ΤΕΜ. ΝΑΥ-
ΤΟΛΟΓΙΑ- 
01 ΤΕΜ. ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗ-
01 ΤΕΜ.
ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΑ- 
01 ΤΕΜ. Λ.Α)

1

94
Κεντρικό Λιμεναρχείο Ελευσίνας
Α΄Λιμενικό Τμήμα ( Σκαραμαγκά ) 
(Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ/Α΄Λ/Τ)

1 - -

95
Κεντρικό Λιμεναρχείο Ελευσίνας 
Β΄Λιμενικό Τμήμα (Ναυπηγείων)
(Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ/Β΄Λ/Τ)

1 - -

96 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ελευσίνας / Γ΄Λιμενικό Τμή-
μα (Πάχης Μεγάρων) (Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ/Γ΄Λ/Τ) 1 - -

97 Κεντρικό Λιμεναρχείο Λαυρίου (Κ.Λ.ΛΑΥΡΙΟΥ) 1 1 -

98 Κεντρικό Λιμεναρχείο Λαυρίου/ Α΄Λιμενικό Τμή-
μα (Παλαιάς Φώκαιας) (Κ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ/Α΄Λ/Τ) 1 - -

99 Κεντρικό Λιμεναρχείο Λαυρίου/ Β΄Λιμενικό Τμή-
μα (Κέας) (Κ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ/Β΄Λ/Τ) 1 - -

100 Λιμεναρχείο Σαρωνικού (Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ)

4 
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ- 
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΤΚΕΠ)

3
(01 ΤΕΜ.ΝΑΥ-
ΤΟΛΟΓΙΑ- 
01 ΤΕΜ. ΛΕΜ-
ΒΟΛΟΓΙΑ- 
01 ΤΕΜ.ΤΚΕΠ)

1

101 Λιμεναρχείο Σαρωνικού/Α΄Λ/Τ (Μαρίνα Φλοί-
σβου) (Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Α΄ Λ/Τ ) 3 1 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56798 Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

102 Λιμεναρχείο Σαρωνικού / Β΄Λ/Τ (Βουλιαγμένης)
(Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ Λ/Τ ) 1 1

103 Λιμεναρχείο Κορίνθου (Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ)

2 
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.(ΑΝΑΓΛΥΦΗ 
ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 1

104 Λιμεναρχείο Κορίνθου / Α΄ Λ/Τ (Αγίων Θεοδώ-
ρων) (Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ/Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

105 Λιμεναρχείο Κορίνθου / Β΄ Λ/Τ (Ισθμίων)
(Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ/Β΄Λ/Τ) 1 1 -

106 Λιμεναρχείο Κορίνθου / Γ΄ Λ/Τ (Παλαιάς Επιδαύ-
ρου) (Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ/Γ΄ Λ/Τ) 1 1 -

107 Λιμεναρχείο Κορίνθου / Δ΄ Λ/Τ (Κιάτου)
(Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ/Δ΄ Λ/Τ) 1 1 -

108 Λιμεναρχείο Αίγινας ( Λ/Χ ΑΙΓΙΝΑΣ)

3
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ)
(01 ΤΕΜ. ΓΡ. ΛΕΜΒΟ-
ΛΟΓΙΩΝ)

1 1

109 Λιμεναρχείο Σπετσών ( Λ/Χ ΣΠΕΤΣΩΝ)
2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΤΚΕΠ)

2 
(01 ΤΕΜ. ΝΑΥ-
ΤΟΛΟΓΙΑ- 
01 ΤΕΜ. Λ.Α)

1

110 Λιμεναρχείο Ύδρας ( Λ/Χ ΥΔΡΑΣ)
2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
01 ΤΕΜ. Γρ. ΛΙΜΕΝΑΡΧΗ)

1 -

111 Λιμεναρχείο Πόρου (Λ/Χ ΠΟΡΟΥ)
2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
01 ΤΕΜ. ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ)

1 -

112 Λιμεναρχείο Πόρου / Α΄ Λ/Τ (Μεθάνων) (Λ/Χ Πό-
ρου /Α΄ Λ/Τ) 2 1 -

113 2η Περιφερειακή Διοίκηση Λιμενικού Σώματος - 
ΕΛ.ΑΚΤ. (2η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 - -

114 Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης
(Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)

5
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ- 
01 ΤΕΜ. ΓΡ. ΝΑΥΤΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ-
01 ΤΕΜ. ΓΡ. ΑΛΙΕΙΑΣ-
01 ΤΕΜ. Λ.Α)

1 1

115 Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης/ Α΄ Λιμενικό 
Τμήμα (Μηχανιώνας) (Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ Α΄ Λ/Τ) 1 - -

116
Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης/ Β΄ Λιμενικό 
Τμήμα (Νέων Μουδανιών) (Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ 
Β΄ Λ/Τ)

1 - -

117
Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης/ Γ΄ Λιμενικό 
Τμήμα (Σκάλας Κατερίνης) (Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ 
Γ΄ Λ/Τ)

2 - -

118 Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης/ Δ΄ Λιμενικό
Τμήμα (Πλαταμώνα) (Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ Δ΄ Λ/Τ) 1 - -

119 Κεντρικό Λιμεναρχείο Καβάλας (Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ)

4
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΤΛΑ)

1 -

120 Κεντρικό Λιμεναρχείο Καβάλας/ Α΄ Λιμενικό Τμή-
μα (Θάσου) (Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ/ Α΄ Λ/Τ) 1 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56799Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

121 Κεντρικό Λιμεναρχείο Καβάλας/ Β΄ Λιμενικό Τμή-
μα (Κεραμωτής) (Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ/ Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

122 Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης 
(Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ)

3
(02 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
01 ΤΕΜ.ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 1

123
Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης/ Α΄ Λι-
μενικό Τμήμα (Σαμοθράκης)
(Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ/ Α΄ Λ/Τ)

1 1 -

124
Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης/ Β΄ Λι-
μενικό Τμήμα (Πόρτο Λάγους)
(Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ/ Β΄ Λ/Τ)

2 1 -

125 Λιμεναρχείο Ιερισσού ( Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ) 1 1 -

126 Λιμεναρχείο Ιερισσού / Α΄ Λ/Τ (Ουρανούπολης)
( Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ /Α΄ Λ/Τ)

2
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) 1 -

127 Λιμεναρχείο Ιερισσού / Β΄ Λ/Τ (Σταυρού)
( Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ /Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

128 Λιμεναρχείο Ιερισσού / Γ΄ Λ/Τ (Νέου Μαρμαρά) ( 
Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ /Γ΄ Λ/Τ) 1 1 -

129 Λιμεναρχείο Αγίου Όρους ( Λ/Χ Αγίου Όρους ) 3 - -

130 3η Περιφερειακή Διοίκηση Λιμενικού Σώματος - 
ΕΛ.ΑΚΤ. (3η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 - -

115 Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης/ Α΄ Λιμενικό 
Τμήμα (Μηχανιώνας) (Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ Α΄ Λ/Τ) 1 - -

116
Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης/ Β΄ Λιμενικό 
Τμήμα (Νέων Μουδανιών) (Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ 
Β΄ Λ/Τ)

1 - -

117
Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης/ Γ΄ Λιμενικό 
Τμήμα (Σκάλας Κατερίνης) (Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ 
Γ΄ Λ/Τ)

2 - -

118 Κεντρικό Λιμεναρχείο Θεσσαλονίκης/ Δ΄ Λιμενικό
Τμήμα (Πλαταμώνα) (Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ Δ΄ Λ/Τ) 1 - -

119 Κεντρικό Λιμεναρχείο Καβάλας (Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ)

4
(02 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΤΛΑ)

1 -

120 Κεντρικό Λιμεναρχείο Καβάλας/ Α΄ Λιμενικό Τμή-
μα (Θάσου) (Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ/ Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

121 Κεντρικό Λιμεναρχείο Καβάλας/ Β΄ Λιμενικό Τμή-
μα (Κεραμωτής) (Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ/ Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

122 Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης (Κ.Λ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ)

3
(02 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
01 ΤΕΜ.ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 1

123
Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης/ Α΄ Λι-
μενικό Τμήμα (Σαμοθράκης)
(Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ/ Α΄ Λ/Τ)

1 1 -

124
Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης/ 
Β΄ Λιμενικό Τμήμα (Πόρτο Λάγους)
(Κ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ/ Β΄ Λ/Τ)

2 1 -

125 Λιμεναρχείο Ιερισσού ( Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ) 1 1 -

126 Λιμεναρχείο Ιερισσού / Α΄ Λ/Τ (Ουρανούπολης)
( Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ /Α΄ Λ/Τ)

2
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) 1 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56800 Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

127 Λιμεναρχείο Ιερισσού / Β΄ Λ/Τ (Σταυρού)
(Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ /Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

128 Λιμεναρχείο Ιερισσού / Γ΄ Λ/Τ (Νέου Μαρμαρά) 
(Λ/Χ ΙΕΡΙΣΣΟΥ /Γ΄ Λ/Τ) 1 1 -

129 Λιμεναρχείο Αγίου Όρους ( Λ/Χ Αγίου Όρους ) 3 - -

130 3η Περιφερειακή Διοίκηση Λιμενικού Σώματος - 
ΕΛ.ΑΚΤ. (3η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 - -

131 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ηγουμενίτσας
(Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ)

2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

2 
(01 ΤΕΜ. 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ- 
01 ΤΕΜ. MOU)

1

132
Κεντρικό Λιμεναρχείο Ηγουμενίτσας/ Α΄ Λιμενικό 
Τμήμα (Σύβοτων Θεσπρωτίας)
(Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ/ Α΄ Λ/Τ)

1 1 -

133 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ηγουμενίτσας/ Β΄ Λιμενικό 
Τμήμα (Πάργας) (Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ/ Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

134 Λιμενικός Σταθμός Σαγιάδας ( Λ/Σ ΣΑΓΙΑΔΑΣ ) 1 1 -

135 Κεντρικό Λιμεναρχείο Κέρκυρας (Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ) 1

3 (01 ΤΕΜ. 
ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΑΛΙΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ)

1

136 Κεντρικό Λιμεναρχείο Κέρκυρας/ Α΄ Λιμενικό Τμή-
μα (Παλαιοκαστρίτσας) (Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ/ Α΄ Λ/Τ) 1 - -

137 Λιμενικός Σταθμός Λευκίμμης ( Λ/Σ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ ) 1 - -

138 Λιμενικός Σταθμός Γαϊου Παξών (Λ/Σ ΓΑΪΟΥ ΠΑΞΩΝ) 1 - -

139 Λιμενικός Σταθμός Οθωνών ( Λ/Σ ΟΘΩΝΩΝ ) 1 - -

140 Λιμεναρχείο Πρεβέζης ( Λ/Χ ΠΡΕΒΕΖΗΣ)

3
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΣΗΜΑΤΩΡΕΙΟ-
01 ΤΕΜ. ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΑ)

1 1

141 Λιμεναρχείο Πρεβέζης / Α΄ Λ/Τ (Αμφιλοχίας)
( Λ/Χ ΠΡΕΒΕΖΗΣ /Α΄ Λ/Τ) 1 - 1

142 Λιμεναρχείο Λευκάδας ( Λ/Χ ΛΕΥΚΑΔΑΣ)

2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΑ/
ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 1

143 Λιμεναρχείο Λευκάδας / Α΄ Λ/Τ (Νυδρίου)
( Λ/Χ ΛΕΥΚΑΔΑΣ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

144 Λιμεναρχείο Ιθάκης (Λ/Χ ΙΘΑΚΗΣ) 2
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) - -

145 Λιμεναρχείο Κεφαλληνίας ( Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ) 2
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) 1 1

146 Λιμεναρχείο Κεφαλληνίας / Α΄ Λ/Τ (Πόρου Κεφ/
νίας) ( Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

147 Λιμεναρχείο Κεφαλληνίας / Β΄ Λ/Τ (Σάμης)
( Λ/Χ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ /Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

148 Λιμενικός Σταθμός Φισκάρδου Κεφαλληνίας
(Λ/Σ ΦΙΣΚΑΡΔΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ) 1 1 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56801Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

149 Λιμεναρχείο Ζακύνθου ( Λ/Χ ΖΑΚΥΝΘΟΥ)

4
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ
01 ΤΕΜ. Λ.Α)

1 -

150 4η Περιφερειακή Διοίκηση Λιμενικού Σώματος - 
ΕΛ.ΑΚΤ. (4η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 - -

151 Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου (Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ)

3
(01 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 1

152 Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου/ Α΄ Λιμενικό Τμήμα 
(Αγιόκαμπου) (Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ/ Α΄ Λ/Τ) 1 - -

153 Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου/ Β΄ Λιμενικό Τμήμα 
(Αγ. Κυριακής Τρικέρων ) (Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ/ Β΄ Λ/Τ) 1 - -

154 Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου/ Γ΄ Λιμενικό Τμήμα 
(Αμαλιάπολης) (Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ/ Γ΄ Λ/Τ) 1 - -

155 Κεντρικό Λιμεναρχείο Χαλκίδας (Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ)

7
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ-
01 ΤΕΜ.Λ.Α-
01 ΤΕΜ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ-
01 ΤΕΜ.ΑΣΦΑΛΕΙΑ)

1

2
(02 ΤΕΜ. 
ΕΠΙΘΕΩΡΗ-
ΣΗ)

156 Κεντρικό Λιμεναρχείο Χαλκίδας/ Α΄ Λιμενικό Τμή-
μα (Ωρωπού) (Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ/ Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

157 Κεντρικό Λιμεναρχείο Χαλκίδας/ Β΄ Λιμενικό Τμή-
μα (Ερέτριας) (Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ/ Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

158 Κεντρικό Λιμεναρχείο Χαλκίδας/ Α΄ Λιμενικό Τμή-
μα (Λάρυμνας) (Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ/ Γ΄ Λ/Τ) 1 1 -

159 Κεντρικό Λιμεναρχείο Χαλκίδας/ Α΄ Λιμενικό Τμή-
μα (Αλιβερίου) (Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ/ Δ΄ Λ/Τ) 1 1 1

160 Λιμενικός Σταθμός Μαντουδίου (Λ/Σ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ) 1 1 -

161 Λιμεναρχείο Στυλίδας ( Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ)

3
(01 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 -

162 Λιμεναρχείο Στυλίδας / Α΄ Λ/Τ (Γλύφας)
( Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

163 Λιμεναρχείο Στυλίδας / Β΄ Λ/Τ (Αγίου Κωνσταντί-
νου) ( Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ /Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

164 Λιμεναρχείο Στυλίδας / Γ΄ Λ/Τ (Σκάλα Αταλάντης)
( Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ /Γ΄ Λ/Τ) 1 1 -

165 Λιμεναρχείο Αιδηψού ( Λ/Χ ΑΙΔΗΨΟΥ) 1 1 -

166 Λιμεναρχείο Αιδηψού / Α΄ Λ/Τ ( Πευκιού )
(Λ/Χ ΑΙΔΗΨΟΥ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

167 Λιμεναρχείο Καρύστου ( Λ/Χ ΚΑΡΥΣΤΟΥ) 1 1 -

168 Λιμεναρχείο Καρύστου / Α΄ Λ/Τ (Νέων Στύρων
Ευβοίας) ( Λ/Χ ΚΑΡΥΣΤΟΥ/Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

169 Λιμενικός Σταθμός Σκύρου ( Λ/Σ ΣΚΥΡΟΥ ) 1 1 -

170 Λιμεναρχείο Κύμης ( Λ/Χ ΚΥΜΗΣ) 1 1 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56802 Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

171 Λιμεναρχείο Σκιάθου ( Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ)
2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 1

172 Λιμεναρχείο Σκιάθου / Α΄ Λ/Τ (Σκοπέλου) 
(Λ/Χ ΣΚΙΑΘΟΥ /Α΄ Λ/Τ) 1 - -

173 Λιμενικός Σταθμός Αλοννήσου (Λ/Σ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ) 1 - -

174 5η Περιφερειακή Διοίκηση Λιμενικού Σώματος - 
ΕΛ.ΑΚΤ. (5η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 - -

175 Κεντρικό Λιμεναρχείο Πάτρας (Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ)

3
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΑΣΦΑΛΕΙΑ-
01 ΤΕΜ . ΠΛΟΗΓΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ)

3 (01
ΤΕΜ. ΑΛΙΕΙΑ- 
01ΤΕΜ. ΝΑΥ-
ΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΑΣ-
ΦΑΛΕΙΑ ΝΑΥ-
ΣΙΠΛΟΙΑΣ/
ΕΠΙΘΕΩΡΗ-
ΣΗΣ ΠΛΟΙΩΝ)

1

176 Κεντρικό Λιμεναρχείο Πάτρας/ Α΄ Λιμενικό Τμήμα 
(Ρίου) (Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

177 Κεντρικό Λιμεναρχείο Πάτρας/ Β΄ Λιμενικό Τμήμα 
(Πατρών) (Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

178 Κεντρικό Λιμεναρχείο Πάτρας/ Γ΄ Λιμενικό Τμήμα 
(Αιγίου) (Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ/ Γ΄ Λ/Τ) 1 1 -

179 Κεντρικό Λιμεναρχείο Καλαμάτας (Κ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ)
4
(03 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. Λ.Α)

1 1

180
Κεντρικό Λιμεναρχείο Καλαμάτας/ Α΄ Λιμενικό 
Τμήμα (Κορώνης)
(Κ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ/ Α΄ Λ/Τ)

1 - -

181 Λιμεναρχείο Ναυπλίου (Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ)

3
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΑΛΙΕΙΑ)

2 (01
ΤΕΜ. ΝΑΥ-
ΤΟΛΟΓΙΑ- 01 
ΤΕΜ.ΑΛΙΕΙΑ)

-

182 Λιμεναρχείο Ναυπλίου / Α΄ Λ/Τ (Πόρτο Χέλι)
(Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

183 Λιμεναρχείο Ναυπλίου / Β΄ Λ/Τ (Ερμιόνης)
(Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ /Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

184 Λιμεναρχείο Ναυπλίου / Γ΄ Λ/Τ (Παράλιο Άστρος)
(Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ /Γ΄ Λ/Τ) 1 1 -

185 Λιμεναρχείο Ναυπλίου / Δ΄ Λ/Τ (Λεωνιδίου)
(Λ/Χ ΝΑΥΠΛΙΟΥ /Δ΄ Λ/Τ) 1 1 -

186 Λιμεναρχείο Νεάπολης Βοιών (Λ/Χ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
ΒΟΙΩΝ) 2 1 -

187 Λιμεναρχείο Νεάπολης Βοιών / Α΄ Λ/Τ
( Παλαιάς Μονεμβασιάς) 1 1 -

188 Λιμεναρχείο Νεάπολης Βοιών / Β΄ Λ/Τ (ΚΥΘΗΡΩΝ) 2
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) 1 -

189 Λιμεναρχείο Γυθείου ( Λ/Χ ΓΥΘΕΙΟΥ)

3 (01
ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΟΙΚΟΣ ΝΑΥ-
ΤΟΥ-
01 ΤΕΜ. (ΑΝΑΓΛΥΦΗ) 
ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56803Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

190 Λιμεναρχείο Πύλου ( Λ/Χ ΠΥΛΟΥ) 1 1 -

191 Λιμεναρχείο Πύλου / Α΄ Λ/Τ (Κυπαρισσίας) ( Λ/Χ 
ΠΥΛΟΥ Α' Λ/Τ) 1 - -

192 Λιμεναρχείο Κατακόλου (Λ/Χ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ) 1 1 -

193 Λιμεναρχείο Κατακόλου / Α΄ Λ/Τ (Κυλλήνης)
(Λ/Χ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

194 Λιμεναρχείο Ιτέας (Λ/Χ ΙΤΕΑΣ)

3
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΑ)

1 1

195 Λιμεναρχείο Ιτέας/ Α΄ Λ/Τ (Αντίκυρας) (Λ/Χ ΙΤΕΑΣ 
/Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

196 Λιμεναρχείο Ιτέας/Γ΄Λ/Τ(Γαλαξιδίου ) 
(Λ/Χ ΙΤΕΑΣ /Γ΄ Λ/Τ) 1 1 -

197 Λιμεναρχείο Μεσολογγίου ( Λ/Χ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ) 1 1 -

198 Λιμεναρχείο Μεσολογγίου / Α΄Λ/Τ (Ναυπάκτου)
( Λ/Χ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

199 Λιμεναρχείο Μεσολογγίου / Β΄ Λ/Τ (Πλατύγιαλιου 
Αιτ/νίας) ( Λ/Χ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ /Β΄ Λ/Τ) 1 1 -

200 6η Περιφερειακή Διοίκηση Λιμενικού Σώματος - 
ΕΛ.ΑΚΤ. (6η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 - -

201 Λιμεναρχείο Πάρου ( Λ/Χ ΠΑΡΟΥ) 3
(03 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) 1 -

202 Λιμεναρχείο Νάξου ( Λ/Χ ΝΑΞΟΥ) 6
(06 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) - -

203 Λιμεναρχείο Άνδρου ( Λ/Χ ΑΝΔΡΟΥ) 1 1 1

204 Λιμεναρχείο Άνδρου / Α΄ Λ/Τ (Γαυρίου) 
(Λ/Χ ΑΝΔΡΟΥ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

205 Λιμενικός Σταθμός Καταπόλων Αμοργού ( Λ/Σ 
ΚΑΤΑΠΟΛΩΝ ΑΜΟΡΓΟΥ)

2
(02 ΤΕΜ . ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) - -

206 Λιμεναρχείο Μήλου ( Λ/Χ ΜΗΛΟΥ) 1 1 -

207 Λιμενικός Σταθμός Φολεγάνδρου 
( Λ/Σ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ) 1 1 -

208 Λιμενικός Σταθμός Κιμώλου ( Λ/Σ ΚΙΜΩΛΟΥ ) 1 1 -

209 Λιμεναρχείο Θήρας ( Λ/Χ ΘΗΡΑΣ)

4
(02 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ ΣΗΜΑΤΩΡΕΙΟ
01 ΤΕΜ. ΑΣΦΑΛΕΙΑ/ 
ΑΝΑΚΡΙΣΗ

3
(01 ΤΕΜ ΝΑΥ-
ΤΟΛΟΓΙΑ
01 ΤΕΜ Λ.Α -
01 ΤΕΜ.
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ)

1

210 Λιμενικός Σταθμός Σερίφου ( Λ/Σ ΣΕΡΙΦΟΥ) 1 - -

211 Λιμενικός Σταθμός Σίφνου
( Λ/Σ ΣΙΦΝΟΥ ) 1 - -

212 Λιμεναρχείο Ίου ( Λ/Χ ΙΟΥ) 2
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) 1 -

213 Λιμεναρχείο Τήνου ( Λ/Χ ΤΗΝΟΥ) 1 1 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56804 Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

214 Λιμεναρχείο Σύρου ( Λ/Χ ΣΥΡΟΥ )

4
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
02 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ 
(ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ 01 
ΤΕΜ. ΑΝΑΓΛΥΦΗ) )

1 1

215 Λιμενικός Σταθμός Κύθνου ( Λ/Σ ΚΥΘΝΟΥ ) 1 - -

216 Λιμεναρχείο Μυκόνου ( Λ/Χ ΜΥΚΟΝΟΥ)
2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΑΛΙΕΙΑ)

1 -

217 7η Περιφερειακή Διοίκηση Λιμενικού Σώματος - 
ΕΛ.ΑΚΤ. (7η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 - -

218 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ηρακλείου 
(Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ)

5
(01 ΤΕΜ.ΓΓΑ-01 ΤΕΜ.
ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ -
01 ΤΕΜ.ΑΣΦΑΛΕΙΑ)

1 -

219 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ηρακλείου / Α΄ Λ/Τ (ΛΙΝΟ-
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ) ( Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ /Α΄ Λ/Τ) 1 - -

220 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ηρακλείου / 
Β΄ Λ/Τ(Χερσονήσου) ( Κ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ /Β΄ Λ/Τ) 1 - -

221 Λιμενικός Σταθμός Καλών Λιμένων 
(Λ/Σ ΚΑΛΩΝ ΛΙΜΕΝΩΝ) 1 - -

222 Λιμενικός Σταθμός Κόκκινου Πύργου ( Λ/Σ ΚΟΚΚΙ-
ΝΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ) 1 - -

223 Κεντρικό Λιμεναρχείο Χανίων ( Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ)

2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΔΗΜΟΣΙΟΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΟΣ)

1 1

224 Κεντρικό Λιμεναρχείο Χανίων / Α΄ Λ/Τ (Χανίων) 
(Κ.Λ. ΧΑΝΙΩΝ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 1

225 Λιμενικός Σταθμός Κισσάμου (Λ/Σ ΚΙΣΣΑΜΟΥ) 1 1 1

226 Λιμενικός Σταθμός Παλαιόχωρας (Λ/Σ ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΑΣ) 1 1 1

227 Λιμενικός Σταθμός Χώρας Σφακίων Κρήτης
(Λ/Σ ΧΩΡΑΣ ΣΦΑΚΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ ) 1 1 1

228 Λιμεναρχείο Ρεθύμνου ( Λ/Χ ΡΕΘΥΜΝΟΥ) 1 1 -

229 Λιμενικός Σταθμός Αγίας Γαλήνης
( Λ/Σ ΑΓΙΑΣ ΓΑΛΗΝΗΣ) 1 - -

230 Λιμεναρχείο Αγίου Νικολάου ( Λ/Χ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ)
3
(2 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. Κ.Ε.Α.)

1 -

231 Λιμεναρχείο Σητείας (Λ/Χ ΣΗΤΕΙΑΣ) 1 1 1

232 Λιμεναρχείο Ιεράπετρας (Λ/Χ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ) 1 1 1

233 8η Περιφερειακή Διοίκηση Λιμενικού Σώματος - 
ΕΛ.ΑΚΤ. (8η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 1 - -

234 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ρόδου ( Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ)

9
(02 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ- 
01 ΤΕΜ.ΑΣΦΑΛΕΙΑ/ 
ΑΝΑΚΡΙΣΗ-
01 ΤΕΜ.ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ. Λ.Α-
01 ΤΕΜ. ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ -
01 ΤΕΜ.ΑΛΙΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ)

1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56805Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

235 Κεντρικό Λιμεναρχείο Ρόδου / Α΄ Λ/Τ (Λίνδου)
( Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 -

236 Λιμενικός Σταθμός Μεγίστης ( Λ/Σ ΜΕΓΙΣΤΗΣ ) 1 1 -

237 Λιμεναρχείο Κω ( Λ/Χ ΚΩ)

4
(02 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΑΣΦΑΛΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 1

238 Λιμενικός Σταθμός Νισύρου (Λ/Σ ΝΙΣΥΡΟΥ) 1 - -

239 Λιμενικός Σταθμός Καρδάμαινας
(Λ/Σ ΚΑΡΔΑΜΑΙΝΑΣ) 1 - -

240 Λιμεναρχείο Πάτμου (Λ/Χ ΠΑΤΜΟΥ)

4
(01 ΤΕΜ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΣΗΜΑΤΩΡΕΙΟ-
01 ΤΕΜ. Λ.Α-
01 ΤΕΜ.ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ/ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ)

1 -

241 Λιμεναρχείο Λέρου ( Λ/Χ ΛΕΡΟΥ)
2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 1

242 Λιμενικός Σταθμός Λειψών ( Λ/Σ ΛΕΙΨΩΝ) 1 - -

243 Λιμενικός Σταθμός Τήλου ( Λ/Σ ΤΗΛΟΥ ) 1 1 -

244 Λιμεναρχείο Καλύμνου ( Λ/Χ ΚΑΛΥΜΝΟΥ)
2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΣΗΜΑΤΩΡΕΙΟ)

- -

245 Λιμεναρχείο Σύμης ( Λ/Χ ΣΥΜΗΣ)

3
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΑΛΙΕΙΑ)

1 1

246 Λιμεναρχείο Καρπάθου ( Λ/Χ ΚΑΡΠΑΘΟΥ)
2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ- 
01 ΤΕΜ. ΓΡ. ΛΙΜΕΝΑΡΧΗ) 1 1

247 Λιμενικός Σταθμός Διαφανίου (Λ/Σ ΔΙΑΦΑΝΙΟΥ) 1 1 1

248 Λιμενικός Σταθμός Κάσου ( Λ/Σ ΚΑΣΟΥ) 1 1 1

249 Λιμενικός Σταθμός Χάλκης ( Λ/Σ ΧΑΛΚΗΣ ) 1 1 -

250 Λιμενικός Σταθμός Αστυπάλαιας
( Λ/Σ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ) 1 - -

251
9η Περιφερειακή Διοίκηση Λιμενικού Σώματος - 
ΕΛ.ΑΚΤ.
(9η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.)

1 1 -

252 Κεντρικό Λιμεναρχείο Μυτιλήνης 
(Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ)

8
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ.Α/Φ-
01 ΤΕΜ.ΜΙΚΡΑ ΣΚΑΦΗ
01 ΤΕΜ. ΓΡ. ΑΛΙΕΙΑΣ
01 ΤΕΜ,. ΓΡ. ΤΡΟΧΑΙΑΣ)

2
(01 ΤΕΜ.Λ.Α-
01 ΤΕΜ. ΜΙ-
ΚΡΑ ΣΚΑΦΗ)

1

253 Κεντρικό Λιμεναρχείο Μυτιλήνης / Α΄ 
Λ/Τ(Καλλονής) ( Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ /Α΄ Λ/Τ) 1 1 1

254 Λιμενικός Σταθμός Περάματος Κόλπου Γέρας
( Λ/Σ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΚΟΛΠΟΥ ΓΕΡΑΣ) 1 1 1

255 Λιμενικός Σταθμός Πλωμαρίου (Λ/Σ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ) 1 1 1

256 Λιμενικός Σταθμός Σιγρίου (Λ/Σ ΣΙΓΡΙΟΥ) 1 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56806 Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

257 Λιμενικός Σταθμός Μήθυμνας ( Λ/Σ ΜΗΘΥΜΝΑΣ) 1 1 1

258 Κεντρικό Λιμεναρχείο Χίου ( Κ.Λ. ΧΙΟΥ)

5
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΑ-
01 ΤΕΜ.ΑΣΦΑΛ. ΝΑΥΣΙ-
ΠΛΟΙΑΣ-
01 ΤΕΜ.ΤΗΛ.ΚΕΝΤΡΟ- 
ΣΗΜΑΤΩΡΕΙΟ)

- 1

259 Λιμενικός Σταθμός Μεστών Χίου ( Λ/Σ ΜΕΣΤΩΝ 
ΧΙΟΥ) 1 - -

260 Λιμενικός Σταθμός Καρδαμύλων 
(Λ/Σ ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ) 1 - -

261 Λιμενικός Σταθμός Οινουσσών (Λ/Σ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ) 1 - -

262 Λιμενικός Σταθμός Ψαρών (Λ/Σ ΨΑΡΩΝ ) 1 - -

263 Λιμεναρχείο Σάμου ( Λ/Χ ΣΑΜΟΥ)
3
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΝΑΥΤΟΛΟΓΙΑ)

1 1

264 Λιμεναρχείο Σάμου/Α΄Λ/Τ(Πυθαγόρειου) (Λ/Χ 
ΣΑΜΟΥ /Α΄ Λ/Τ)

2
(02 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) 1 -

265 Λιμενικός Σταθμός Καρλοβασίου
( Λ/Σ ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ ) 1 1 -

266 Λιμενικός Σταθμός Αγίου Κηρύκου ( Λ/Σ ΑΓΙΟΥ 
ΚΗΡΥΚΟΥ) 1 1 -

267 Λιμενικός Σταθμός Ευδήλου Ικαρίας ( Λ/Σ ΕΥΔΗ-
ΛΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ ) 1 1 -

268 Λιμενικός Σταθμός Φούρνων Κορσέων
(Λ/Σ ΦΟΥΡΝΩΝ ΚΟΡΣΕΩΝ ) 1 1 -

269 Λιμεναρχείο Μύρινας ( Λ/Χ ΜΥΡΙΝΑΣ) 1 1 1

270 Λιμενικός Σταθμός Μούδρου ( Λ/Σ ΜΟΥΔΡΟΥ) 1 1 -

271 Λιμενικός Σταθμός Αγίου Ευστρατίου
(Λ/Σ ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ) 1 - -

272 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Αμβούργου 
(Ε.Ν.Α. ΑΜΒΟΥΡΓΟΥ) 1 1 1

273 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Αμμοχώστου
(Ε.Ν.Α. ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΥ) 1 1 1

274 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Βανκούβερ (Ε.Ν.Α. 
ΒΑΝΚΟΥΒΕΡ) 1 1 1

275 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Λονδίνου (Ε.Ν.Α. 
ΛΟΝΔΙΝΟΥ) 1 1 1

276 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Μασσαλίας (Ε.Ν.Α. 
ΜΑΣΣΑΛΙΑΣ) 1 1 1

277 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Νέας Υόρκη 
(Ε.Ν.Α. ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ)

2
(01 ΤΕΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ. ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ 
ΠΛΟΙΩΝ)

1 1

278 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Νοβοροσίσκ
(Ε.Ν.Α. ΝΟΒΟΡΟΣΙΣΚ) 1 1 1

279 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Περθ (Ε.Ν.Α. ΠΕΡΘ) 1 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56807Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

280 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Πορτ-Σαϊδ 
(Ε.Ν.Α. ΠΟΡΤ-ΣΑΪΔ) 1 1 1

281 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Ρότερνταμ 
(Ε.Ν.Α. ΡΟΤΕΡΝΤΑΜ) 1 1 1

282 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Σαγκάη 
(Ε.Ν.Α. ΣΑΓΚΑΗ) 1 1 1

283 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Σάντος 
(Ε.Ν.Α. ΣΑΝΤΟΣ) 1 1 1

284 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Σιγκαπούρη
(Ε.Ν.Α. ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ) 1 1 1

285 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Τόκυο 
(Ε.Ν.Α. ΤΟΚΥΟ) 1 1 1

286 Έδρα Ναυτιλιακού Ακόλουθου Χιούστον 
(Ε.Ν.Α. ΧΙΟΥΣΤΟΝ) 1 1 1

II. ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Α/Α Τίτλος Υπηρεσίας ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ (0,04 μ.)
ΣΦΡΑΓΙΔΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

(0,022-0,026μ. )

ΣΦΡΑΓΙΔΑ 
ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΗ (0,04μ.)

1 Γενική Γραμματεία Αιγαίου 
ΚΑΙ Νησιωτικής Πολιτικής 
(Γ.Γ.ΑΙ.Ν.Π.)

15
(01 ΤΕΜ.ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
01 ΤΕΜ.Γ. Δ/ΝΤΗΣ-
03 ΤΕΜ. ΓΙΑ ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤ.-
01 ΤΕΜ. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
01 ΤΕΜ.ΤΜΗΜΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
01 ΤΕΜ. -ΤΜΗΜΑ ΠΑΜ ΠΣΕΑ-
07 ΤΕΜ. ΓΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ 
ΚΤΙΡΙΑ)

- 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56808 Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

Άρθρο 2
Χρήση Υπηρεσιακών Σφραγίδων

1. Η χρήση των ελληνικών σφραγίδων διαστάσεων 
0,022-0,026 μ. επιτρέπεται μόνο σε υπηρεσιακά έντυπα 
των Γραφείων και Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής (Υ.ΝΑ.Ν.Π.) όπως αυτά προσ-
διορίζονται στον Πίνακα (Ι) του άρθρου 1 της παρούσας 
απόφασης.

2. Η χρήση του κάθε αντιτύπου σφραγίδας θα γίνεται 
αποκλειστικά και μόνο από την Υπηρεσία στην οποία 
έχει διατεθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 1.

3. Τα Λιμενικά φυλάκια δύνανται να κάνουν χρήση των 
υπηρεσιακών σφραγίδων των Λιμενικών Αρχών υπα-
γωγής τους.

4. Η απογραφική τακτοποίηση, καθώς και η χρήση-φύ-
λαξη των υπηρεσιακών στρογγυλών σφραγίδων πραγ-
ματοποιείται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 3 και 
4 της αριθμ. 2414.6/20017/04-03-16 απόφασης Υ.ΝΑ.Ν.Π.

5. Οι υπάρχουσες υπηρεσιακές στρογγυλές σφραγίδες 
του Λ/Χ Ιερισσού/ Γ'Λ/Τ Δάφνης Α.Ο., καθώς και μία (01) 

εκ των οκτώ (08) της Κεντρικής Γραμματείας Υ.ΝΑ.Ν.Π., 
να καταστραφούν σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

6. Υπεύθυνος για τη φύλαξη των σφραγίδων του 
Γρ. Υ.ΝΑ.Ν.Π. ορίζεται ο διευθυντής του Επιτελικού Γρ. 
Υ.ΝΑ.Ν.Π., ο οποίος επιτρέπεται να αναθέτει τη φύλαξή 
τους σε ιεραρχικά υφιστάμενο προσωπικό και να ορίζει 
υπεύθυνους για τη χρήση τους.

7. Το Επιτελικό Γρ. Υ.ΝΑ.ΝΠ. δύναται να κάνει χρήση 
των Υπηρεσιακών σφραγίδων του Γρ. Υ.ΝΑ.Ν.Π.

8. Με την έκδοση της παρούσας απόφασης καταργεί-
ται κάθε προγενέστερη απόφαση κατανομής σφραγίδων.

Άρθρο 3
1. Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 26 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Υπουργός

ΦΩΤΙΟΣ - ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΟΥΒΕΛΗΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56810 Τεύχος Β’ 4710/22.10.2018

*02047102210180020*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-10-23T12:33:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




